7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
28.12.2021                                     с. Знаменка                                        № 74-21-рс

О внесении изменений в решение от 16.11.2015 № 6-рс

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Знаменском сельсовете»
В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021г.  № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации о приостановлении действий пункта 4 ст. 247.17 Бюджетного кодекса Российского Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края»,   Знаменский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов от

16.11.2015 № 6-рс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Знаменском сельсовете» следующие изменения:
1.1. в Положении о бюджетном процессе в Знаменском сельсовете:
1.1.1. дополнить статью 1 главы 5 пунктом 9 следующего содержания:

«9. Излишне уплаченный (взысканный) платеж в бюджет подлежит возврату по заявлению плательщика в течение 30 календарных дней со  дня регистрации такого заявления администратором доходов бюджета, осуществляющим бюджетные полномочия по принятию решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, если иное не предусмотрено законодательными актами Российской Федерации.
Заявление о возврате излишне уплаченного (взысканного) платежа в бюджет может быть подано плательщиком платежей в бюджет в течение трех лет со дня уплаты (взыскания) такого платежа, если иное не предусмотрено законодательными актами Российской Федерации.
Положения настоящей статьи не распространяются на платежи, предусмотренные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании.
Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет в рамках исполнения денежных обязательств перед публично-правовыми образованиями осуществляется в соответствии с договорами и (или) гражданским законодательством Российской Федерации.».
2. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте
администрации Знаменского сельсовета www.znamenka24.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (М.Л. Черепко).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Председатель Совета депутатов                                            Н.Г. Ябуров

          Глава Знаменского сельсовета                                          Б.В. Воронцов